OFÍCIO EXTERNO Nº 1509/2021

Araucária, 27 de abril de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 027/2021 - PA 34510/21.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 027/2021, da vereadora Rosane Ferreira, em que solicita

informações sobre as providências que foram ou estariam previstas para o acesso na Estrada do

Campo Redondo Km 160 na Rodovia do Xisto BR 476, Araucária/PR, a Secretaria Municipal de Obras

e Transporte - SMOP informou, que intervenções na faixa de domínio do DNIT deve ser tratado

diretamente com a concessionária responsável pelo trecho, sendo neste caso, a Caminhos do Paraná.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo